
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 252 del   10/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT.B) DEL D.LGS 
76/2020 E SS.MM.II, ALLA SOCIETA S.I.P.O SRL DI N. 3 OCCHIALI CON SISTEMA IN-
GRANDIENTE GALILEIANO OCCORRENTE ALLA UOC DI CHIRURGIA EPATOBILIO-
PANCREATICA.
CIG:Z7C3A39853.

Esercizi/o e conto 2023 CONTO 501010804     Centri/o di costo 3010100

- Importo presente Atto: € 6.954,00

- Importo esercizio corrente: € 6.954,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/161360.1098

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-146-2023 

L’estensore

Cristina Corsi

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
Pr 11 2023 Ospedale Ifo - offerta SIIPO.pdf

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso   che il 30 novembre 2022, il Responsabile della UOC di Chirurgia Epatobiliopancrea-

tica, ha inoltrato la richiesta di acquisto di n. 3 occhiali con sistema ingrandiente gali-

leiano da utilizzare nel corso delle sedute chirurgiche;

Considerato che al fine di determinare la spesa complessiva per l’affidamento degli occhiali ri-

chiesti il 27 dicembre 2022 è stata richiesta offerta e relative schede tecniche alle sot-

to indicate Società: 

 APTIVA

 MEDIKRON

 S.I.P.O.

 VINCAL

Considerato altresì che entro il termine prefissato per la ricezione delle offerte hanno dato riscon-

tro tutte e quattro le Società suindicate;

Tenuto conto che per le valutazioni di competenza il 3 gennaio 2023 sono state inviate al Re-

sponsabile della UOC di Chirurgia Epatobiliopancreatica le schede tecniche degli oc-

chiali proposti dalle Società suddette;

Acquisita in data 3 febbraio 2023, la dichiarazione con cui gli utilizzatori dichiarano gli occhia-

li proposti dalla Società S.I.P.O quelli maggiormente rispondenti alle specifiche esi-

genze;

Acquisita in data 13/02/2023 l’offerta economica dalla Società SIPO per un importo unitario di 

€ 1.900,00, iva al 22% esclusa;

Pag. 2 di 4



Rilevato che in base al numero degli occhiali richiesti ed all’offerta presentata dalla Società 

S.I.P.O., la spesa complessiva per la fornitura di n. 3 occhiali con sistema ingrandien-

te galileiano ammonta a complessivi € 5.700,00, iva al 22% esclusa;

Ritenuto quindi opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, provvedere all’affidamento ai 

sensi  dell’art.  1 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 76/2020, e ss.mm.ii.,  alla Società 

S.I.P.O Srl della fornitura dei N. 3 OCCHIALI CON SISTEMA INGRANDIENTE 

GALILEIANO occorrente alla UOC di Chirurgia Epatobiliopancreatica degli Istituti 

per una spesa complessiva di €  6.954,00 Iva 22%  inclusa, ai patti condizioni ed ob-

blighi dell’offerta presentata che allegata al presente provvedimento ne diventa parte 

integrante e sostanziale;         

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri  

di economicità e di efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, primo 

comma, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett.b) del D.Lgs. n. 76/2020, e ss.mm.ii., alla Società S.I.P.O 

S.r.l. la fornitura di N. 3 OCCHIALI CON SISTEMA INGRANDIENTE GALILEIANO occorrente 

alla UOC di Chirurgia Epatobiliopancreatica degli Istituti per una spesa complessiva di €  6.954,00 

Iva 22%  inclusa

-far gravare la  suddetta spesa  di € 6.954,00  Iva 22% compresa, sul conto economico 501010804 

competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

-di  nominare Responsabile del  Procedimento  la  Sig.ra   Cristina  Corsi  Funzionario  U.O.C. 

 Acquisizione Beni e Servizi;

-di nominare DEC il Dr. Andrea Scarinci – Dirigente Medico UOC Chirurgia Epatobiliopancreatica.

Pag. 3 di 4



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


	-far gravare la suddetta spesa di € 6.954,00 Iva 22% compresa, sul conto economico 501010804 competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

